
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020
 19 

02/05/2018

 3 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 02/05/2018 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 02/05/2018 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

ND'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

ND'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

NRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
D'ALESSANDRO ROSA; D'ELIA PATRIZIA; RIGIROLI ROBERTO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 19 DEL 02/05/2018 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore al Bilancio Dott. Andrea Milan, nonché gli 

interventi dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 

Visto l’art. 175 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dal 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

Considerato che con atto consiliare n. 12  del 27.02.18 si è provveduto ad approvare il 

bilancio di previsione 2018/2020;  

Considerato che con atto di Giunta comunale n. 28 del 06.03.18 si è provveduto ad 

approvare il Peg per l’esercizio 2018; 

Considerato che con atto consiliare n. 17 in medesima data si è provveduto ad approvare il 

rendiconto dell’esercizio 2017; 

Appurata la necessità di  apportare alcune variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

2018  secondo gli allegati prospetti;  

Richiamato  l’articolo 175, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 30 novembre  il 

termine entro il quale apportare variazioni al  bilancio; 

            Sentita la Commissione Economico Finanziaria  riunitasi in data   19.04.18; 

            Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

            Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d.lgs. n. 

267/2000.  

Con n. 11 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (Raimondi, Borsa e Lunardi), espressi per alzata 

di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

1.Di apportare al bilancio di previsione 2018  le variazioni   individuate negli allegati prospetti di 

seguito elencate: 

 competenza 

             maggiori entrate         166.292,13                                 minori entrate    0,00 

maggiori uscite            181.992,13                                minori uscite       15.700,00 



DELIBERAZIONE N. 19 DEL 02/05/2018 

 

 

      cassa 

             maggiori entrate              5.000,00                            minori entrate                 0,00 

maggiori uscite               181.992,13                             minori uscite    176.992,13       

 

3.Di fare  espressamente presente che le  variazioni di cassa,  saranno recepite dalla Giunta 

Comunale con successivo atto, in sede di approvazione delle modifiche di Peg; 

 

4. di modificare conseguentemente il DUP 2018/2020;  

 

5.Di dare atto che gli equilibri di bilancio per il triennio 2018-2020  risultano rideterminati come da 

prospetto allegato; 

 

6.Di trasmettere al Tesoriere Comunale comunicazione delle variazioni approvate con  il presente 

provvedimento, come prospetto allegato ; 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (Raimondi, Borsa e Lunardi), espressi per alzata 

di mano dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 19 DEL 02/05/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 19 del 02/05/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/04/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/04/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONE 618.112,40 161.292,13 0,00 779.404,53

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 253.603,00 5.000,00 0,00 258.603,00

TOTALE ENTRATA 871.715,40 166.292,13 0,00 1.038.007,53

USCITA

U 01.06.1 Ufficio tecnico 192.388,84 5.000,00 0,00 197.388,84

U 01.08.1 Statistica e sistemi informativi 38.100,00 1.100,00 0,00 39.200,00

U 01.10.1 Risorse umane 62.683,00 44.244,17 0,00 106.927,17

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 397.563,55 0,00 -1.000,00 396.563,55

U 03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 800,00 0,00 800,00

U 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 809.000,00 4.500,00 0,00 813.500,00

U 05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 249.705,43 10.000,00 -10.000,00 249.705,43

U 06.01.2 Sport e tempo libero 242.270,68 57.500,00 0,00 299.770,68

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 230.422,64 7.000,00 0,00 237.422,64

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 573.333,74 1.000,00 0,00 574.333,74

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 60.424,00 45.247,96 0,00 105.671,96

U 17.01.2 Fonti energetiche 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 32.244,24 0,00 -4.700,00 27.544,24

TOTALE USCITA 2.888.136,12 181.992,13 -15.700,00 3.054.428,25

DIFFERENZE -15.700,00 15.700,00

Pag. 112/04/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 02/05/2018

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 296.600,00 5.000,00 0,00 301.600,00

TOTALE ENTRATA 296.600,00 5.000,00 0,00 301.600,00

USCITA

U 01.06.1 Ufficio tecnico 195.183,03 5.000,00 0,00 200.183,03

U 01.08.1 Statistica e sistemi informativi 46.124,99 1.100,00 0,00 47.224,99

U 01.10.1 Risorse umane 67.983,00 44.244,17 0,00 112.227,17

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 423.467,94 0,00 -1.000,00 422.467,94

U 03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbana 138,39 800,00 0,00 938,39

U 04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitaria 453.000,00 4.500,00 0,00 457.500,00

U 05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 266.358,73 10.000,00 -10.000,00 266.358,73

U 06.01.2 Sport e tempo libero 300.000,00 57.500,00 0,00 357.500,00

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 297.054,66 7.000,00 0,00 304.054,66

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 671.002,43 1.000,00 0,00 672.002,43

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 120.000,00 45.247,96 0,00 165.247,96

U 17.01.2 Fonti energetiche 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 319.176,24 0,00 -165.992,13 153.184,11

TOTALE USCITA 3.159.489,41 181.992,13 -176.992,13 3.164.489,41

DIFFERENZE -176.992,13 176.992,13

Pag. 112/04/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera CC9999 G del 02/05/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

138.670,01 0,00 0,00 138.670,01

479.442,39 0,00 0,00 479.442,39

0,00 161.292,13 0,00 161.292,13

Fondo iniziale di cassa 1.819.624,43 0,00 0,00 1.819.624,43

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 296.600,00

253.603,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

258.603,00

301.600,00

108.197,75 108.197,75

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 3.599.805,37

1.828.713,00 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

1.833.713,00

3.604.805,37

2.822.814,20 2.822.814,20

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

7.038.052,87

14.569.130,530,00166.292,13

5.000,00 0,00 18.018.102,05

7.038.052,87

14.402.838,40

18.013.102,05

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del G del 02/05/2018 n. CC9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

35.384,30

192.388,84

195.183,03

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

35.384,30

197.388,84

200.183,03

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 195.183,03

192.388,84 5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

197.388,84

200.183,03

35.384,30 35.384,30

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

18.748,43

38.100,00

46.124,99

1.100,00

1.100,00

0,00

0,00

18.748,43

39.200,00

47.224,99

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 66.124,99

57.400,00 1.100,00

1.100,00

0,00

0,00

58.500,00

67.224,99

19.912,88 19.912,88

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.115,59

62.683,00

67.983,00

44.244,17

44.244,17

0,00

0,00

16.115,59

106.927,17

112.227,17

Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 67.983,00

62.683,00 44.244,17

44.244,17

0,00

0,00

106.927,17

112.227,17

16.115,59 16.115,59

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.650.051,04

3.221.583,44 50.344,17

50.344,17

0,00

0,00

3.271.927,61

3.700.395,21

1.033.715,99 1.033.715,99

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

115.691,73

397.563,55

423.467,94

0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

115.691,73

396.563,55

422.467,94

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 438.613,94

397.563,55 0,00

0,00

-1.000,00

-1.000,00

396.563,55

437.613,94

130.837,73 130.837,73

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138,39

0,00

138,39

800,00

800,00

0,00

0,00

138,39

800,00

938,39

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 138,39

0,00 800,00

800,00

0,00

0,00

800,00

938,39

138,39 138,39

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 438.752,33

397.563,55 800,00

800,00

-1.000,00

-1.000,00

397.363,55

438.552,33

130.976,12 130.976,12

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

17.748,69

809.000,00

453.000,00

4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

17.748,69

813.500,00

457.500,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 869.752,47

1.148.052,00 4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

1.152.552,00

874.252,47

155.589,88 155.589,88

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.671.386,67

1.840.653,00 4.500,00

4.500,00

0,00

0,00

1.845.153,00

1.675.886,67

326.071,14 326.071,14

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

3.600,00

3.600,00

0,00

0,00

0,00

3.600,00

3.600,00

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 3.600,00

3.600,00

0,00

0,00

3.600,00

3.600,00

0,00 0,00

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

42.079,18

249.705,43

266.358,73

0,00

0,00

0,00

0,00

42.079,18

249.705,43

266.358,73

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.358,73

255.705,43 0,00

0,00

0,00

0,00

255.705,43

270.358,73

46.079,18 46.079,18

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.358,73

255.705,43 3.600,00

3.600,00

0,00

0,00

259.305,43

273.958,73

46.079,18 46.079,18

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

278.121,06

242.270,68

300.000,00

57.500,00

57.500,00

0,00

0,00

278.121,06

299.770,68

357.500,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 439.410,20

361.627,68 57.500,00

57.500,00

0,00

0,00

419.127,68

496.910,20

325.815,20 325.815,20

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 447.910,20

367.127,68 57.500,00

57.500,00

0,00

0,00

424.627,68

505.410,20

330.454,78 330.454,78

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

168.468,63

230.422,64

297.054,66

7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

168.468,63

237.422,64

304.054,66

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 881.965,85

750.277,64 7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

757.277,64

888.965,85

288.569,11 288.569,11

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 881.965,85

750.277,64 7.000,00

7.000,00

0,00

0,00

757.277,64

888.965,85

288.569,11 288.569,11

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

154.217,22

573.333,74

671.002,43

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

154.217,22

574.333,74

672.002,43

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 672.230,16

573.333,74 1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

574.333,74

673.230,16

155.444,95 155.444,95

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

64.416,56

60.424,00

120.000,00

45.247,96

45.247,96

0,00

0,00

64.416,56

105.671,96

165.247,96

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 120.000,00

60.424,00 45.247,96

45.247,96

0,00

0,00

105.671,96

165.247,96

64.416,56 64.416,56

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.378.532,52

1.969.151,59 46.247,96

46.247,96

0,00

0,00

2.015.399,55

2.424.780,48

642.296,82 642.296,82

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

32.244,24

319.176,24

0,00

0,00

-4.700,00

-165.992,13

0,00

27.544,24

153.184,11

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 319.176,24

32.244,24 0,00

0,00

-4.700,00

-165.992,13

27.544,24

153.184,11

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 319.176,24

431.784,24 0,00

0,00

-4.700,00

-165.992,13

427.084,24

153.184,11

0,00 0,00

4.171.829,28

14.569.130,53

15.579.412,70

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-5.700,00171.992,13

171.992,13 -166.992,13

4.171.829,28

14.402.838,40

15.574.412,70

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2018 - ANNO 2018 - ALL' ATTO CC9999

14.569.130,532.120.000,00413.165,00239.637,002.498.142,399.298.186,14

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

14.569.130,532.120.000,00413.165,000,002.086.900,009.169.661,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

161.292,13

F.P.V.

618.112,40

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 112/04/2018 - CASTIGLIONI



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO 2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 138.670,01 107.021,76 107.021,76

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 479.442,39 0,00 0,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 618.112,40 107.021,76 107.021,76

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e perequativa (+) 6.975.436,00 6.985.436,00 6.985.437,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza pubblica (+) 360.512,00 361.289,00 361.289,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 1.833.713,00 1.666.125,00 1.621.916,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 2.086.900,00 427.000,00 395.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 9.191.164,38 9.017.569,00 8.992.061,00

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 107.021,76 107.021,76 107.021,76

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 398.700,00 459.185,00 513.205,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 0,00 0,00 0,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 8.899.486,14 8.665.405,76 8.585.877,76

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.498.142,39 287.000,00 255.000,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) (-) 840,00 840,00 840,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4 ) (-) 2.497.302,39 286.160,00 254.160,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) 477.884,87 595.306,00 630.626,00

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variaz ioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variaz ioni di bilancio )

 2 ) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.
3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui 
è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti 
locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è 
possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   




		2018-05-04T08:43:13+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-05-07T11:08:34+0200
	BIONDI SUSANNA




